PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 008, de 25/02/2019

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria Interna do CEART Nº 221 de 20/11/2017, que designa Professores,

Técnicos Universitários e Discentes de Pós-Graduação para comporem o Colegiado do Curso de

Pós-Graduação “Stricto Sensu” – Mestrado em Música - PPGMUS, do Centro de Artes, quanto à

sua composição, da seguinte forma:

EXCLUSÃO:

Técnica Univ. Manoela Sezerino, Representante Técnico.

Acadêmico Luiz Mariano de Moura, Representante Discente – Titular

Acadêmico Ivan Gonçalves Nabuco Discente -Suplente.

INCLUSÃO:

Rep. Mestrado Titular - Ivan Gonçalves Nabuco – Membro Corpo Discente

Rep. Mestrado Suplente - Yves Tanuri Santos Correia – Membro Corpo Discente

Rep. Corpo Técnico - Técnico Univ. Thiago Bratti Schmidt - Membro Corpo Técnico

O COLEGIADO FICA ASSIM CONSTITUÍDO:

Representantes Docentes:

Profª. Viviane Beineke, Coordenadora;

Profª. Regina Finck Schambeck, Subcoordenadora

Prof. Marcos Tadeu Holler, membro Titular;

Prof. Guilherme Antonio Sauerbronn de Barros, membro Titular;

Prof. Luiz Henrique Fiaminghi, membro Titular e

Profª. Teresa da Assunção Novo Mateiro, Suplente dos Representantes Docentes.

Representantes Discentes: (1 ano)

Rep. Mestrado Titular - Ivan Gonçalves Nabuco - a contar de 01/12/2018 a  31/11/2019.

Rep. Mestrado Suplente - Yves Tanuri Santos Correia - a contar de 01/12/2018 a 31/11/2019.

Representante Técnico:

Técnico Universitário Thiago Bratti Schmidt

Regina Finck Schambeck

Diretora Geral do CEART em Exercício